Einwohnerzahlen Unterlunkhofen ab 1990
(nur statistisch erfasste)

Jahr Total Differenz zu | Schweizer Auslander Schweizer Auslander
Einwohner Vorjahr in % in % in Personen | in Personen
31.12.1990 758 +36 94.46 5.54 716 42
31.12.1991 783 +25 94.13 5.87 737 46
31.12.1992 855 +72 93.22 6.78 797 58
31.12.1993 880 +25 93.07 6.93 819 61
31.12.1994 895 +15 93.52 6.48 837 58
31.12.1995 939 +44 93.82 6.18 881 58
31.12.1996 987 +48 92.91 7.09 917 70
31.12.1997 1009 +22 93.46 6.54 943 66
31.12.1998 1096 +87 92.97 7.03 1018 78
31.12.1999 1136 +40 93.84 6.16 1065 71
31.12.2000 1234 +98 92.87 713 1146 88
31.12.2001 1240 +6 92.50 7.50 1147 93
31.12.2002 1254 +14 92.56 7.44 1169 85
31.12.2003 1275 +21 92.00 8.00 1173 102
31.12.2004 1250 -25 91.52 8.48 1144 106
31.12.2005 1251 +1 91.6 8.40 1146 105
31.12.2006 1247 -4 90.54 9.46 1129 118
31.12.2007 1252 +5 90.73 9.27 1136 116
31.12.2008 1260 +8 90.55 9.45 1141 119
31.12.2009 1258 -2 89.98 10.02 1132 126
31.12.2010 1290 +32 89.69 10.31 1157 133
31.12.2011 1280 -10 90.16 9.84 1154 126
31.12.2012 1271 -9 90.72 9.28 1153 118
31.12.2013 1243 -28 90.43 9.57 1124 119
31.12.2014 1293 +50 88.71 11.29 1147 146
31.12.2015 1302 +9 89.4 10.60 1164 138
31.12.2016 1358 +65 87.26 12.74 1185 173
31.12.2017 1386 +28 86.8 13.20 1203 183
31.12.2018 1419 +33 87.32 12.68 1239 180
31.12.2019 1471 +52 87.29 12.72 1284 187
31.12.2020 1503 +32 86.69 13.31 1303 200
31.12.2021 1545 +42 85.5 14.50 1321 224
31.12.2022 1566 +63 85.06 14.94 1332 234
31.12.2023 1630 +85 85.34 14.66 1391 239
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